Diário   Oficial Página 60   21 de Novembro de 2023 Nº 28.625

331.32 BAIXA DEFINITIVA 2011 2017 07 CX BOX CUMPRIU TEMPORALI-
DADE

331.33 TROCA DE MOTOR 2016 2017 02 CX BOX CUMPRIU TEMPORALI-
DADE

331.34 MUDANÇA DE CATEGORIA 2017 2017 01 CX BOX CUMPRIU TEMPORALI-
DADE

331.37 VEÍCULOS APREENDIDOS 2010 2010 01 CX BOX CUMPRIU TEMPORALI-
DADE

331.38 VEÍCULOS LIBERADOS DA
APREENSÃO

2016 2017 02 CX BOX CUMPRIU TEMPORALI-
DADE

331.391 COMUNICADO DE VENDA 2018 2019 03 CX BOX CUMPRIU TEMPORALI-
DADE

331.5 LEILÃO DE SUCATAS E
VEÍCULOS APREEENDIDOS/

REMOVIDOS

2010 2010 01 CX BOX CUMPRIU TEMPORALI-
DADE

331.6 CÉDULAS CRV/CRLV
INUTILIZÁVEL E APREENDIDO

2019 2020 02 CX BOX CUMPRIU TEMPORALI-
DADE

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas, o desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo, mediante
petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à Comissão Permanente de Avaliação do Departamento
Estadual De Trânsito De Mato Grosso - Detran/MT.

Local/Data: Cuiabá, 24/10/2023.

IDILENO OSÓRIO DA SILVA
Presidente Da Comissão Permanente De Avaliação De Documentos

(Original assinado)
<#E.G.B#1516970#60#1518863/>

Protocolo 1516970

<#E.G.B#1516782#60#1518649>

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
LOCAÇÃO N.° 009/2017/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2022/00347)

OBJETO: O presente Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel n°.
009/2017 tem por objeto prorrogar a vigência constante na Cláusula Décima
- Da Vigência do Contrato original.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 23/11/2023 a 22/05/2024.
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2023.
LOCATÁRIO: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
LOCADOR: KURT HAAS - 173.XXX.XXX-XX.
<#E.G.B#1516782#60#1518649/>

Protocolo 1516782
<#E.G.B#1516941#60#1518829>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 065/2023/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2023/17520.02)

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de equipamentos de proteção individual - EPI e acessórios,
cujos objetos atendam as especificações dos modelos e características
técnicas da marca de referência, garantindo o uso seguro e adequado
do material, face a versatilidade e modalidades do serviço policial militar
e de fiscalização de trânsito, proporcionando assim, a preservação da
integridade física dos agentes de segurança pública e acesso facilitado aos
itens de apoio operacional.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 43.999,20 (quarenta e três mil
novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos).
DA VIGÊNCIA: 6 (seis) meses, da data da assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/11/2023.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 06/2023/DETRAN/
MT.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO E LOGISTICA MAYNARDES
LTDA - CNPJ nº 45.296.313/0001-77 - WILSON MAINARDES DE
OLIVEIRA.
<#E.G.B#1516941#60#1518829/>

Protocolo 1516941
<#E.G.B#1516942#60#1518830>

 EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 031/2021

DETRAN-PRO-2021/1289

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de
vigência do Termo de Cooperação 0031/2021, que vencerá em 18/11/2023
cujo Objeto é “... O remanejamento de recursos orçamentários e financeiros
para as despesas com o pagamento de gratificação de atividade voluntária
de fiscalização de trânsito, instituída pela Lei Estadual nº 10.914/2019...”

pelo prazo de doze meses, contados a partir de 19/11/2023.

ASSINATURA: 17/11/2023.

VIGÊNCIA: 19/11/2023 a 18/11/2024.

COOPERANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO

GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.

COOPERADA: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

DO ESTADO DE MATO GROSSO - SESP-MT - HEVERTON MOURETT

DE OLIVEIRA.
<#E.G.B#1516942#60#1518830/>

Protocolo 1516942

<#E.G.B#1516790#60#1518657>

PORTARIA Nº 533/2023/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DE

MATO GROSSO - DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais, e nos

termos da Resolução do CONTRAN nº 969/2022 das Portarias nº. 205/2015

e nº. 061/2020, do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/MT;

Considerando o que consta no processo nº DETRAN-PRO-2023/25885,

resolve:

Art. 1º - Credenciar, a título precário a empresa JUINA AUTO PLACAS
LTDA/JUINA AUTO PLACAS, inscrita sob o CNPJ nº. 50.028.474/0001-10,

com sede à AV MATO GROSSO, 307 - SETOR I, Estampadora de Placas

de Identificação Veicular- PIV, junto ao município de JUINA/MT;

Art. 2º - A vistoria in loco será realizada de acordo com o cronograma
estratégico do setor, com prévio agendamento.

Art. 3º - Constatando que o estabelecimento vistoriado esteja em desacordo

com os vídeos apresentados para análise, este estará sujeito a pena de
descredenciamento.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 17 de novembro 2023.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS

Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1516790#60#1518657/>

Protocolo 1516790

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: e1303d6d